
КРАСНОБРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРА ЮВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» поселка Краснобродскою 

652640 Кемеровская область пгт. Краснобродский. ул. Комсомольская. 24. т.95-133 

П Р И К А З 

от 24 марта 2020г. № 51 -ОД 

Об организации 
образовательной деятельности 

На основании приказа управления образования от 23.03.2020 № 107 в целях 
усиления мер по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать электронное обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий в следующем порядке: 
1.1. В электронных журналах платформы «Электронная школа 2.0» 
записывать домашнее задание с прикреплением файлов: 
- для учащихся 1-11 классов - фрагменты видео уроков, ссылки на 
образовательные платформы, где можно найти необходимые учебные 
материалы, алгоритмы выполнения заданий; 
- для учащихся 2-11 классов - тесты и проверочные работы. 
1.2. Размещать задания в группах класса в социальной сети «В контакте», 
WhatsApp. 
1.3. Выполнять задания на образовательных платформах «Сбербанк», 
«Учи.ру». 

2. При организации электронного обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий проводить ежедневный 
мониторинг посещаемости обучающихся (отв. Гавшина Т.Н., зам. 
директора по BP) 

3. Организовать разъяснительную работу с участниками образовательных 
отношений дистанционно по вопросам: 



- организация электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий (отв. Кашко И.И., Концевая В.И.); 
-принятие мер профилактического характера в условиях 
распространения новой инфекции (Лузянина И.А., зам. директора по 
БОП): 

4. Обеспечить методическое сопровождение педагогов при организации 
электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий (отв. Рогова И.А., зам. директора по УВР). 

5. Организовать воспитательную работу с применением дистанционных 
образовательных технологий (Гавшина Т.Н., зам. директора по BP). 

6. Обеспечить работу горячей линии по вопросу организации 
электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий (Рогова И.А., зам. директора по УВР). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

д 

С приказом озн 

Н.С. Конради 

И.И. Кашко 
И.А. Рогова 
Т.Н. Гавшина 
В.И. Концевая 
И.А. Лузинина 


